

# KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI

#### UNIVERSITAS TIDAR

Alamat : Jalan Kapten Suparman Nomor 39 Magelang 56116 Telepon (0293) 364113 Faksimile (0293) 362438 Laman : www.untidar.ac.id Surat elektronik : humas@untidar.ac.id

## KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS TIDAR NOMOR: 815/UN57/HK.03.01/2023

#### **TENTANG**

PENGANGKATAN JURI KOMPETISI DEBAT MAHASISWA INDONESIA (KDMI) TINGKAT UNIVERSITAS TIDAR TAHUN 2023

#### REKTOR UNIVERSITAS TIDAR,

#### Menimbang

- pengumuman penyelenggaraan : a. bahwa dengan adanya Kompetisi Debat Mahasiswa Indonesia (KDMI) Tahun 2023 dari Talenta Indonesia Kementerian Pengembangan Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi perlu tindak lanjut untuk mengadakan Kompetisi Debat Mahasiswa Indonesia (KDMI) tingkat Universitas Tidar tahun 2023 untuk menyeleksi mahasiswa yang memiliki wawasan luas, memiliki kemampuan berbahasa Indonesia yang baik dan memiliki kemampuan berargumentasi yang nantinya akan menjadi delegasi KDMI Universitas Tidar mengikuti seleksi tingkat wilayah LLDIKTI VI dan selanjutnya tingkat nasional;
  - b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a di atas, perlu menetapkan Keputusan Rektor Universitas Tidar tentang Pengangkatan Juri Kompetisi Debat Mahasiswa Indonesia (KDMI) Tingkat Universitas Tidar Tahun 2023.

#### Mengingat

- : 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4301);
  - 2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336):
  - 3. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Republik Indonesia Nomor 5500);
  - 4. Peraturan Presiden Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pendirian Universitas Tidar (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 63);
  - 5. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 2 Tahun 2017 tentang Statuta Universitas Tidar (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 59);
  - 6. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi Nomor 9 Tahun 2023 tentang Organisasi dan Tata Kerja Universitas Tidar (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 19);
  - 7. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 74029/MPK.A/KP.06.02/2022 tanggal 16 Desember 2022 tentang Pengangkatan Sdr. Prof. Dr. Sugiyarto, M.Si., sebagai Rektor Universitas Tidar Periode Tahun 2022-2026;

#### **MEMUTUSKAN:**

Menetapkan : KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS TIDAR **TENTANG** KOMPETISI DEBAT PENGANGKATAN JURI MAHASISWA INDONESIA (KDMI) TINGKAT UNIVERSITAS TIDAR TAHUN 2023.

KESATU

: Mengangkat nama-nama yang bersangkutan sebagai Juri Kompetisi Debat Mahasiswa Indonesia (KDMI) Tingkat Universitas Tidar Tahun 2023 yang disebut dengan Juri sebagaimana tercantum dalam lampiran yang menjadi bagian tidak terpisahkan dari Keputusan Rektor ini.

**KEDUA** 

Juri bertugas memberikan penilaian pada mahasiswa peserta Seleksi Kompetisi Debat Mahasiswa Indonesia (KDMI) Tingkat Universitas Tidar Tahun 2023 sesuai dengan Pelaksanaan Kompetisi Debat Mahasiswa Indonesia (KDMI) Tahun 2023 dari Balai Pengembangan Talenta Indonesia Kementerian Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi.

KETIGA

: Biaya yang diperlukan dalam pelaksanaan Keputusan ini dibebankan pada Daftar Isian Pelaksanaan Anggaran (DIPA) Universitas Tidar sesuai dengan Petunjuk Operasional Kegiatan (POK) Bidang Kemahasiswaan dan Alumni Tahun Anggaran 2023;

KEEMPAT

: Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan dan apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan atau perubahan dalam penetapan ini, akan dibetulkan sebagaimana mestinya.

> Ditetapkan di : Magelang : 27 Maret 2023 Pada Tanggal ERSITAS PLANTOR UNIVERSITAS TIDAR WINERSITAS POR

> > GIYARTO TP 196704301992031002

#### Tembusan:

- 1. Para Wakil Rektor di Universitas Tidar;
- 2. Para Kepala Biro di Universitas Tidar;
- 3. Para Dekan Fakultas di Universitas Tidar;

LAMPIRAN

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS TIDAR

NOMOR : 815/UN57/HK.03.01/2023

TANGGAL: 27 MARET 2023

TENTANG PENGANGKATAN JURI KOMPETISI

DEBAT MAHASISWA INDONESIA (KDMI) TINGKAT

UNIVERSITAS TIDAR TAHUN 2023.

### DAFTAR NAMA JURI KOMPETISI DEBAT MAHASISWA INDONESIA (KDMI) TINGKAT UNIVERSITAS TIDAR TAHUN 2023

No.	Nama dan NIP/NIK	Jabatan	Kedudukan
1	Muhammad Rafii	Chief Financial Officer IT	Ketua Juri
		Matters Institute	
2	Zakaria Akhmad	Founder & Executive Director	Juri
		Institute For Integrity	
3	Ridho Irawan	Asisten Staff Ahli Rektor	Juri
		Universitas Muhammadiyah	
		Sumatera Utara Bidang	
		Kerjasama	
		dan Lembaga	
4	Retno Anjani Dian Shinta	Freelance Debate Coach	Juri
	Wulandari	English Debating Society	
		Universitas Gadjah Mada	
5	Fiqi Ilham	Freelance Debate Coach	Juri
		UMSU Debating Society	

Ditetapkan di : Magelang

Pada Tanggal

: 27 Maret 2023

RESITAS TO THE TOTAL TO THE STATE TO THE STA

JGIYARTO

NIP 196704301992031002